1

证券代码：600379         证券简称：宝光股份          编号：2021-48

陕西宝光真空电器股份有限公司

关于子公司完成工商变更登记的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，公司子公司陕西宝光精密陶瓷有限公司（以下简称“精密陶瓷”）非气体

业务资产、债权债务及人员剥离完成，整体置入公司全资子公司陕西宝光精工电器技

术有限公司（以下简称“精工技术”），精工技术注册资本由 2000 万元人民币变更为

6255 万元人民币，精工技术更名为“陕西宝光陶瓷科技有限公司”；子公司精密陶瓷

更名为“陕西宝光联悦氢能发展有限公司”。上述增资、更名均已完成工商变更登记，

并取得新换发的营业执照。

一、增资、更名事项概述

2020 年 12 月 18 日，公司召开的第六届董事会第三十五次会议审议并通过《关

于全资子公司开展混合所有制改革引入战略投资者的议案》，对全资子公司精密陶瓷

非气体业务涉及的所有资产、债权债务、人员进行剥离，仅保留气体业务及相关安全、

生产资质在精密陶瓷。精密陶瓷气体业务在北京产权交易所有限公司公开挂牌，公开

征集引进不少于 2家战略投资者对气体业务进行增资扩股，成立新合资公司。精密陶

瓷剥离完成后的非气体业务涉及的相关资产、人员整体置入公司全资子公司精工技术。

精密陶瓷非气体业务的净资产为4255万元人民币（经审计），向精工技术增资完成后，

精工技术注册资本将变更为 6255 万元人民币。精密陶瓷非气体业务资产及人员剥离

完成后，精密陶瓷注册资本将由 5000 万元人民币减至 1440 万元人民币。

具体内容详见公司 2020 年 12 月 19 日、2021 年 7 月 15 日对外披露的《关于全

资子公司开展混合所有制改革引入战略投资者的公告》及《关于全资子公司减少注册

资本完成工商变更登记的公告》

三、工商变更登记情况

（一）经宝鸡市渭滨区市场监督管理局批准，全资子公司精工技术更名为“陕西

宝光陶瓷科技有限公司”，注册资本由 2000 万元人民币变更为 6255 万元人民币，并

取得换发的营业执照，陕西宝光陶瓷科技有限公司的工商登记信息如下：

2

公司名称：陕西宝光陶瓷科技有限公司

统一社会信用代码：91610302088128980M

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住    所：陕西省宝鸡市渭滨区宝光路 53 号

法定代表人：袁军为

注册资本：6255 万元人民币

成立日期：2014 年 03 月 14 日

营业期限：2034 年 03 月 13 日

经营范围：一般项目：特种陶瓷制品制造；特种陶瓷制品销售；新型陶瓷材料销

售；耐火材料生产；电力电子元器件制造；配电开关控制设备制造；电器辅件制造；

输配电及控制设备制造；电子元器件与机电组件设备制造；电子真空器件制造；电子

元器件制造；电子真空器件销售；机械设备租赁；合同能源管理；高性能有色金属及

合金材料销售；塑料制品销售；密封件制造；电力电子元器件销售；电器辅件销售(除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

（二）经宝鸡高新技术产业开发区行政审批服务局批准，子公司精密陶瓷更名为

“陕西宝光联悦氢能发展有限公司”，并取得换发的营业执照，陕西宝光联悦氢能发

展有限公司的工商登记信息如下：

公司名称：陕西宝光联悦氢能发展有限公司

统一社会信用代码：91610300573544013C

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

住    所：陕西省宝鸡市高新开发区钓渭镇宝光老厂区

法定代表人：周军涛

注册资本：1440 万元人民币

成立日期：2011 年 05 月 05 日

营业期限：长期

经营范围：特种陶瓷、新型电子元器件(电力电子器件、片式元器件、频率元器件、

光电子器件、真空器件等)材料及制品的开发、生产、制造、销售；机械设备租赁；厂

房租赁；钢制无缝气瓶定期检验；货物运输；农副产品的采购、销售；水、离子水、

电、气的销售；氢气、氩气、氧气、氮气、医用氧气的生产及销售,乙炔、丙烷、二氧

化碳、工业混合气、六氟化硫、八氟环丁烷、氩甲烷、食品氮、净化空气、氦气、液

氧、液氮、液氩、液氨、压缩空气、高纯气体、标准气体的零售(无仓储)；钢瓶及钢

https://www.1688.com/xinyong/list_3938ed32d43e8c7d1c0534af9806930e.html
https://www.1688.com/xinyong/list_3938ed32d43e8c7d1c0534af9806930e.html

3

瓶配件的销售，气体管道置换，塑料泡沫制品的制造及销售。(依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动)

特此公告。

陕西宝光真空电器股份有限公司董事会

2021 年 9 月 10 日